
KROMPAŠSKÉ ROZHLEDY Vydává Sdružení pro Krompach o.s., 471 57 Krompach 12, IČ: 28553161 
Evidenční číslo MK: E 18130 

 

Příloha říjnového čísla Krompašských rozhled ů 2010. 
 
 
 
 
Dodáno po uzávěrce. 

 
 
 
 
Ještě několik poznámek k technice voleb. 
 
     Na školení pro předsedy volebních komisí jsem se seznámila s některými 
novinkami týkajícími se techniky zaškrtávání kandidátů a sčítání hlasů. S několika 
vás chci seznámit. 
A nejen s novinkami.  V Krompachu je voleno 7 zastupitelů, na kandidátkách tedy 
může být označeno maximálně 7 kandidátů. A  to v různých kombinacích. 
  Nejjednodušší je zaškrtnout v záhlaví jednu celou stranu (to je oficiální 
označení) , ale pak již se v ní nesmějí vyznačovat preferenční hlasy jednotlivcům. Ty 
se při součtu neberou v úvahu a počítá se hlas prvním sedmi kandidátům.  

Další možnost je zaškrtnout jednu stranu a ve druhé kandidátce vyznačit 
několik preferencí. Pak se počítají nejprve preference a do počtu 7 se dají hlasy 
členům na zaškrtnuté straně a to samozřejmě odshora dolů. 
    Další způsob je nezaškrtnout  žádnou ze stran, ale označit v jedné nebo 
v obou pouze preference až do počtu 7. Pokud je počet vyšší nebo jsou zaškrtnuty 
obě strany, je lístek vyřazen. 
     Nařízený způsob značení je křížek v jakékoli podobě (tedy +  nebo x) a neplatí 
žádný jiný znak např. o  apod. 
      Přímo ve volební místnosti Vám samozřejmě rádi poradíme a pomůžeme. 
 
 
 
       V Krompachu, 6.10.2010                                                 Renata Audesová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednotlivé p říspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce Krompašský ch rozhled ů. 
Pište na adresu : R.Kalita - Valy 75 (můžete vhodit do schránky na vrátkách), kalitovi@volny.cz, nebo na e-mail: 
spk_krompach@volny.cz , případně je možno Vaše příspěvky doručit do restaurace „Na Vyhlídce“ k p. Vincíkovi 


